

Arne Busk Automobiles A/S

**Marinebuen 6
4700 Næstved**

CVR-nr. 27 11 14 24

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 10. juli 2023

Christian Busk
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Arne Busk Automobiler A/S
Marinebuen 6
4700 Næstved

CVR-nr.: 27 11 14 24

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 11. april 2003

Regnskabsår: 20. regnskabsår

Hjemsted: Næstved

Bestyrelse

Arne Busk, formand
Britta Klingenberg Busk
Christian Busk
Anders Busk

Direktion

Christian Busk, direktør

Revision

Holberg Revision
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Egebækvej 98, H
2850 Nærum

Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S
Grønnegade 20
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med forhandling af automobiler, reservedele og drift af bilværksted, herunder beslægtet virksomhed samt handel og finansiering.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er påvirket af et meget utilfredsstillende resultat for 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 919.570, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.456.616.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		8.355.992	10.200.433
Personaleomkostninger	1	<u>-8.675.383</u>	<u>-9.257.993</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-319.391	942.440
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-274.271	-306.034
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>-134.285</u>	<u>30.033</u>
Resultat før finansielle poster		-727.947	666.439
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		340.697	252.375
Finansielle omkostninger		<u>-590.857</u>	<u>-366.538</u>
Resultat før skat		-978.107	552.276
Skat af årets resultat	2	<u>58.537</u>	<u>-115.588</u>
Årets resultat		<u>-919.570</u>	<u>436.688</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-919.570</u>	<u>436.688</u>
		<u>-919.570</u>	<u>436.688</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>354.971</u>	<u>622.741</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>354.971</u>	<u>622.741</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>354.971</u>	<u>622.741</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>8.331.934</u>	<u>10.553.385</u>
Varebeholdninger		<u>8.331.934</u>	<u>10.553.385</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.074.522	2.298.216
Igangværende arbejder for fremmed regning		149.309	91.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.741.308	3.541.456
Andre tilgodehavender		1.870.060	2.385.133
Udskudt skatteaktiv		377.759	377.759
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		58.537	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>237.157</u>	<u>282.882</u>
Tilgodehavender		<u>7.508.652</u>	<u>8.977.258</u>
Likvide beholdninger		<u>27.429</u>	<u>4.300</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.868.015</u>	<u>19.534.943</u>
Aktiver i alt		<u>16.222.986</u>	<u>20.157.684</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.001.000	1.001.000
Overført resultat		<u>2.455.616</u>	<u>3.375.187</u>
Egenkapital		<u>3.456.616</u>	<u>4.376.187</u>
Pengeinstitutter		<u>1.846.774</u>	<u>1.854.540</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>1.846.774</u>	<u>1.854.540</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	135.914	126.691
Kreditinstitutter		1.923.314	1.609.704
Modtagne forudbetalinger fra kunder		506.488	292.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.945.169	10.866.537
Gæld til tilknyttede virksomheder		65.217	61.237
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		143.142	25.154
Anden gæld		<u>1.200.352</u>	<u>945.616</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.919.596</u>	<u>13.926.957</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.766.370</u>	<u>15.781.497</u>
Passiver i alt		<u>16.222.986</u>	<u>20.157.684</u>
Efterfølgende begivenheder	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.001.000	3.375.186	4.376.186
Årets resultat	0	-919.570	-919.570
Egenkapital 31. december 2022	<u>1.001.000</u>	<u>2.455.616</u>	<u>3.456.616</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	8.197.600	8.803.272
Pensioner	262.557	238.101
Andre omkostninger til social sikring	<u>215.226</u>	<u>216.620</u>
	<u>8.675.383</u>	<u>9.257.993</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>23</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-58.537	0
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>115.588</u>
	<u>-58.537</u>	<u>115.588</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2022		<u>3.100.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>3.100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		<u>3.100.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>3.100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>0</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	4.955.413
Tilgang i årets løb	46.500
Afgang i årets løb	<u>-40.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.961.913</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	4.332.671
Årets afskrivninger	<u>274.271</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>4.606.942</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>354.971</u></u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Pengeinstitutter	<u>1.981.231</u>	<u>1.982.688</u>	<u>135.914</u>	<u>1.210.433</u>
	<u><u>1.981.231</u></u>	<u><u>1.982.688</u></u>	<u><u>135.914</u></u>	<u><u>1.210.433</u></u>

6 Efterfølgende begivenheder

Selskabet har i 2022 haft et utilfredsstillende resultat som er fortsat ind i 2023, samtidig med at selskabet fra 1. juli 2023 har mistet forhandlingen af nyvognssalg i Næstved. Dette har medført en vis usikkerhed for det kommende år.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Marinebuen 6, Næstved ApS påtaget sig kautionsforpligtigelser for i alt kr. 1.146.512 vedrørende Sparekassen Sjælland - Fyn A/S.

Noter

7 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Arne Busk Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået 23 korttids leasingkontrakter vedrørende demobiler med en maksimal løbetid på 12 måneder efter balancedagen. Den samlede forpligtigelse udgør kr. 530.658.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har som sikkerhed for sine forpligtelser over for Jyske Finans A/S udstedt virksomhedspant på kr. 13.000.000 og over for Sparekassen Sjælland - Fyn A/S på kr. 4.000.000.

Selskabet har stillet en garanti over for SKAT på kr. 2.500.000 via Nordic Guarantee og en garanti over for K.W. Bruun Import A/S på kr. 939.333 via Sparekassen Sjælland - Fyn A/S.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Christian Busk ApS
Strandvejen 24
4654 Fakse Ladeplads

Arne Busk Holding A/S
Rønnedevej 30
4640 Fakse